
 

 

              
 

24   

47. – 48. týden 2023  

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU OVOCE 

Ročník XXVII., čtrnáctideník 30. 11. 2023 

 

 
 

Vývoj cen zem. výrobců: 
 

 Obsah: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jablka Braeburn I. jak. tř............. 

Jablka Rubín I. jak. tř................. 

Hrušky I. Jak. tř........................ 

 

 

17,30 Kč/kg 

21,50 Kč/kg 

25,30 Kč/kg 

 

 

 
 

Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Velkoobchodní ceny................................ 

Spotřebitelské ceny................................ 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality............................................... 

 

1 

2 

3 

3 

4 

8 

  
 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 
Ve 48. týdnu 2023 se snížila průměrná cena 

zemědělských výrobců (CZV) jablek odrůdy 

Braeburn I. jak. třídy o 1,30 Kč/kg (tj. o 7,1 %) na 

17,30 Kč/kg. Naopak průměrná CZV jablek odrůdy 

Rubín I. jak. třídy stoupla, a to o 1,40 Kč/kg na 

21,50 Kč/kg, tj. o 7,1 %. Oproti 47. týdnu poklesla 

průměrná CZV jablek odrůdy Red Delicious I. jak. 

třídy o 1,30 Kč/kg (tj. o 6,8 %) na 18,- Kč/kg. 

Výrazné zvýšení průměrné CZV bylo zaznamenáno   

u jablek odrůdy Sirius I. jak. třídy, a to o 2,50 Kč/kg 

(tj. o 14,9 %) na 19,60 Kč/kg. Ve sledovaném 

týdnu posílila průměrná CZV hrušek I. jak. třídy      

o 0,30 Kč/kg na 25,30 Kč/kg, tj. o 1,3 %.  

Velkoobchodní ceny 
Ve 48. týdnu tohoto roku se zvýšila průměrná 

velkoobchodní cena (VC) domácích jablek odrůdy 

Gala vč. mutací o 3,50 Kč/kg (tj. o 13,9 %) na 

28,70 Kč/kg. Naopak průměrná VC jablek odrůdy 

Red Prince z dovozu poklesla, a to o 2,70 Kč/kg    

(tj. o 11,2 %) na 21,- Kč/kg. Dále stoupla průměrná 

VC importovaných blum o 5,50 Kč/kg (tj. o 9,1 %) 

na 66,10 Kč/kg. Oproti 46. týdnu vzrostla průměrná 

VC bílého hroznového vína z dovozu o 29,20 Kč/kg 

(tj. o 28,9 %) na 130,- Kč/kg. V případě modrého 

hroznového vína z dovozu se průměrná VC zvýšila   

o 23,10 Kč/kg (tj. o 28,1 %) na 105,30 Kč/kg. 

Posílila také průměrná VC mandarinek o 3,- Kč/kg 

(tj. o 8,0 %) na 40,10 Kč/kg. Ve sledovaném týdnu 

stoupla průměrná VC pomela, a to o 3,50 Kč/ks na   

45,30 Kč/ks, tj. o 8,5 %. Naopak průměrná VC kaki 

oslabila o 1,20 Kč/ks (tj. o 9,3 %) na 11,70 Kč/ks. 

Meziročně se zvýšila průměrná VC dovozového 

bílého hroznového vína (+ 206,6 %), borůvek    

(125 g) z dovozu (+ 113,0 %), importovaného 

modrého hroznového vína (+ 101,7 %) a domácích 

jablek odrůdy Gala vč. mutací (+ 63,1 %). Naopak 

poklesla průměrná VC kaki (- 27,3 %), citronů       

(- 20,9 %) a červených grapefruitů (- 13,1 %). 

TISČR SZIF 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 30.11.2023 

  

24 

 

 
47. – 48. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

2 

Ceny zemědělských výrobců ovoce 

Datum zjištění ceny: 47. – 48. týden 2023                                                                                                                         Kč/kg 

  Druh, odrůda TJ 
48. týden 47. týden Změna prům. 

CZV 48. t./47. t. 
 (%) min. max. průměr min. max. průměr 

Jablka Bohemia I. 12,20 31,30 21,20 12,20 31,30 21,10 + 0,4 

Braeburn V 21,00 33,90 27,60 21,00 33,90 27,60 0,0 

 I. 10,00 31,30 17,30 12,20 31,30 18,60 - 7,1 

Gala V 21,00 33,90 26,60 21,00 33,90 26,60 0,0 

 I. 12,20 31,30 21,60 11,00 31,30 21,00 + 2,8 

Golden Delicious V 21,00 33,90 27,10 21,00 33,90 27,10 0,0 

 I. 10,00 31,30 19,80 12,20 31,30 20,40 - 2,9 

Goldstar I. 12,00 15,70 13,70 12,00 15,70 13,70 0,0 

Granny Smith I. 20,90 25,00 23,20 22,60 25,00 24,00 - 3,3 

Idared I. 11,30 31,30 20,60 11,30 31,30 20,40 + 0,9 

Jonagold V 22,00 28,70 25,30 22,00 28,70 25,60 - 1,3 

 I. 13,00 25,20 21,00 13,00 24,30 20,40 + 2,8 

Jonagored I. 11,30 31,30 21,20 11,30 31,30 21,20 0,0 

Jonaprince I. 10,00 30,40 18,80 11,00 30,40 18,70 + 0,5 

Luna I. 14,00 21,70 17,50 14,00 21,70 17,50 0,0 

Mutsu I. 12,20 31,30 22,90 12,20 31,30 22,90 0,0 

Opál I. 20,00 25,20 22,60 20,00 25,20 22,70 - 0,4 

Pinova I. 15,00 21,70 19,00 15,00 21,70 19,00 0,0 

Red Delicious I. 10,00 24,00 18,00 15,00 24,00 19,30 - 6,8 

Red Prince I. 20,00 31,30 25,20 16,00 31,30 24,10 + 4,4 

Rozela I. 16,00 29,60 21,70 16,00 29,60 21,70 0,0 

Rubín V 24,30 33,90 29,00   * . 

 I. 12,20 31,30 21,50 11,00 31,30 20,10 + 7,1 

Rubinola I. 11,50 26,10 18,50 11,50 26,10 18,80 - 1,8 

Selena I. 12,00 15,70 13,70 12,00 15,70 13,70 0,0 

Sirius I. 13,00 25,20 19,60 13,00 20,90 17,10 + 14,9 

Šampion V 21,00 33,90 27,10 21,00 33,90 27,90 - 2,7 

 I. 12,20 31,30 20,90 12,20 31,30 20,90 0,0 

Topaz V 21,00 33,90 26,80 21,00 33,90 27,60 - 3,1 

 I. 12,20 31,30 19,90 12,20 31,30 21,00 - 5,2 

Vanda I. 14,00 21,70 17,50 14,00 21,70 17,50 0,0 

Hrušky I. 16,00 47,80 25,30 16,00 47,80 25,00 + 1,3 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez dopravy a DPH. V = výběr, I. = první jakost, * = neuvedeno (méně než tři údaje), . = údaj nebyl 

v předchozím období k dispozici.  
Pramen: Podle údajů OUČR zpracoval TIS ČR  SZIF 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 30.11.2023 

  

24 

 

 
47. – 48. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

3 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce I. jakostní třídy  

Datum zjištění ceny: 48. týden 2023                         Kč/MJ 

Druh ovoce MJ 
Domácí produkce Dovoz 

min. max. průměr ±48./46. t. min. max. průměr ±48./46. t. 

Jablka Gala vč. mutací Kg 22,50 37,90 28,70 + 3,50 17,70 33,90 25,60 + 0,70 

Golden Delicious kg 19,50 24,90 22,00 + 0,80 20,60 40,90 25,70 - 0,30 

Jonaprince kg   *  19,40 27,50 22,20 + 2,20 

Pinova kg   *  17,00 27,30 22,20 - 0,10 

Red Prince kg   *  19,40 22,90 21,00 - 2,70 

Hrušky kg 24,00 30,40 27,90 + 0,40 22,50 48,50 34,50 - 1,80 

Blumy kg   *  54,70 75,90 66,10 + 5,50 

Borůvky (125 g) ks   *  49,90 63,70 55,80 + 1,00 

Maliny (125 g) ks   *  69,90 92,50 84,10 - 5,80 

Vinné hrozny bílé kg   *  74,00 178,50 130,00 + 29,20 

modré kg   *  63,00 182,00 105,30 + 23,10 

Banány kg   *  24,90 42,50 32,80 + 0,40 

Citrony kg   *  18,90 40,90 32,50 - 1,90 

Grapefruity červené kg   *  27,50 49,90 39,30 - 1,00 

Limetky kg   *  72,90 119,90 102,80 + 0,60 

Mandarinky kg   *  28,50 61,50 40,10 + 3,00 

Pomelo ks   *  32,00 66,90 45,30 + 3,50 

Pomeranče kg   *  21,00 59,90 39,50 - 2,30 

Kiwi kusové ks   *  5,00 9,50 7,10 - 0,10 

Ananas ks   *  30,30 59,90 49,20 - 4,00 

Avokádo ks   *  24,20 36,90 29,70 + 1,20 

Granátové jablko ks   *  16,50 32,90 24,60 + 0,40 

Kaki ks   *  8,00 16,00 11,70 - 1,20 

Mango ks   *  21,80 67,90 41,90 + 2,00 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

 

Vývoj spotřebitelských cen konzumních jablek                      Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2021 33,76 35,22 36,16 34,83 38,59 37,06 37,81 38,49 37,34 36,12 34,42 35,67 

2022 35,65 36,04 37,02 35,35 36,03 35,36 37,09 36,60 35,19 35,42 34,93 34,71 

2023 34,89 36,32 36,55 36,67 37,42 37,33 39,39 40,44 37,51 36,85 35,68  

2023/22 v % - 2,1 + 0,8 - 1,3 +3,7 +3,9 + 5,6 + 6,2 + 10,5 + 6,6 +4,0 + 2,1  

Poznámka: Spotřebitelské ceny jsou zjišťovány u malého souboru prodejen.  Uváděné ceny mají orientační charakter, - = údaj nebyl k dispozici. 
Pramen: ČSÚ 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 30.11.2023 

  

24 

 

 
47. - 48. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

4 

Informace ze zahraničních trhů 

Velkoobchodní ceny ovoce na vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 21.11. – 23.11.2023                                    PLN/kg 

Druh ovoce 
Bronisze Kalisz Lódź Poznań 

22.11.2023 23.11.2023 22.11.2023 21.11.2023 

Jablka Cortland 2,66 – 3,50 2,67 – 3,33 2,00 – 3,67 3,67 – 4,00 

          Gala 2,00 – 3,00 2,33 – 2,33 - 3,67 – 3,67 

          Golden Delicious 2,00 – 3,00 - 1,67 – 2,87 - 

          Jonagored 1,86 – 2,33 2,33 – 2,33 - - 

          Šampion 1,86 – 2,33 2,00 – 2,00 1,67 – 2,87 3,00 – 3,67 

Hrušky 4,00 – 6,00 6,00 – 6,00 3,50 – 5,00 6,00 – 6,00 

Dovoz: 

Ananas (ks) 4,80 – 6,00   5,00 – 15,00   6,00 – 10,00 - 

Banány 4,44 – 5,27 4,72 – 5,00  4,72 – 5,56 4,44 – 6,11 

Citrony - 9,00 – 9,00 6,50 – 7,50 5,50 – 8,50 

Grapefruity 4,50 – 6,50 5,00 – 6,00 5,29 – 5,88 6,79 – 7,86 

Mandarinky   5,00 – 11,00 5,00 – 7,00   8,00 – 12,00   8,50 – 10,50 

Pomeranče 5,50 – 9,00 5,00 – 8,00   7,00 – 10,00 7,00 – 8,50 

Švestky 5,00 – 8,00 - 6,50 – 7,00 6,50 – 7,00 

Hroznové víno 15,00 – 25,00 15,00 – 24,00 19,00 – 20,00 13,60 – 21,00 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: Biuletyn Informacyjny - Rynek owoców i warzyw 

 

Producentské ceny vybraných druhů ovoce ve Španělsku 
          EUR/100 kg 

Druh ovoce 46. týden 2023 47. týden 2023 
47. t./46. t.  

2023 (€) 
47. t./46. t.  
2023 (%) 

Jablka Gala 66,74 66,78 + 0,04 + 0,06 

Golden Delicious 64,41 63,33 - 1,08 - 1,68 

Granny Smith 72,01 72,51 + 0,50 + 0,70 

Hrušky Blanquilla 71,20 71,20 0,00 0,0 

Blumy 76,68 69,70 - 6,98 - 9,10 

Citron 33,53 30,50 - 3,02 - 9,02 

Klementinky 48,02 45,28 - 2,74 - 5,71 

Mandarinky 40,87 44,70 + 3,82 + 9,35 

Pomeranče Navel 34,58 35,83 + 1,25 + 3,62 

Avokádo 194,55 192,24 - 2,31 - 1,19 

Banány 34,12 34,99 + 0,87 + 2,55 

Fíky 250,00 249,15 - 0,85 - 0,34 

Granátové jablko 56,26 43,08 - 13,18 - 23,43 

Kaki 36,52 38,90 + 2,38 + 6,51 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 30.11.2023 

  

24 

 

 
47. - 48. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

5 

Přehled cen ovoce v Chorvatsku 

Datum zjištění ceny: 47. týden 2023                                                         EUR/kg 

Druh ovoce 
Velkoobchod Maloobchod Tržnice 

min. max.  průměr  min.  max.  průměr   min.  max.  průměr   

Jablka Gala 0,80 1,39 1,07 - - - 0,50 3,00 1,70 

          Golden Delicious 0,70 1,70 1,24 - - - 0,80 2,50 1,60 

          Idared 0,60 1,50 1,03 - - - 0,80 3,00 1,50 

          Jonagold 0,60 1,60 1,00 - - - 0,80 3,00 1,55 

Hrušky 1,70 3,70 2,12 - - - 1,50 4,00 2,89 

Hrozny stolní bílé 3,00 4,50 3,55 - - - 1,50 5,50 3,59 

Švestky - - - - - - 1,50 3,00 2,15 

Banány 1,00 1,70 1,26 - - - 1,20 2,50 1,73 

Kiwi 1,00 4,00 2,23 - - - 2,00 5,00 3,11 

Citrony 0,70 1,70 1,32 - - - 1,40 4,00 2,69 

Grapefruity 1,00 2,50 1,71 - - - 1,50 5,00 2,96 

Mandarinky 0,25 1,50 0,74 - - - 0,80 3,00 1,53 

Pomeranče 1,30 2,20 1,72 - - - 1,50 3,50 2,53 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: TISUP, Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voća i povrća 

 
Ceny ovoce na Slovensku   
Datum zjištění ceny: 46. týden 2023                                                            EUR/kg 

Druh ovoce 

Odrůda 

Ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměr ±46./44. t. cenové rozpětí průměr ±46./44. t. 

Jablka T  

     Golden Delicious 70 mm + 0,70 – 1,50 0,93 + 0,03 0,85 – 1,20 1,07 + 0,03 

    Gala 70 mm + 0,70 – 1,50 0,90 + 0,03 0,89 – 1,29 1,11 + 0,04 

Hrušky D - - - 1,05 – 2,10 1,63 + 0,03 

Švestky a blumy D - - - 1,89 – 2,50 2,13 + 0,27 

Hrozny stolní bílé D - - - 1,85 – 5,45 4,20 + 1,25 

Ananas (ks) - - - 1,49 – 2,80 1,97 + 0,06 

Avokádo (ks) - - - 0,99 – 1,50 1,25 - 0,01 

Banány - - - 0,87 – 1,40 1,25 - 0,06 

Citrony - - - 1,19 – 1,65 1,45 - 0,02 

Grapefruity červené - - - 1,40 – 2,35 1,67 - 0,07 

Mandarinky - - - 1,35 – 1,99 1,50 - 0,10 

Pomeranče - - - 1,25 – 2,10 1,75 - 0,11 

Kiwi volné - - - 1,80 – 2,90 2,39 - 0,34 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: ATIS, Agrárne trhové informácie Slovenska 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 30.11.2023 

  

24 

 

 
47. - 48. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

6 

Velkoobchodní ceny ovoce ve vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 46. týden 2023                                  EUR/100 kg 

Druh ovoce 
Země 

původu 
Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Jablka Boskoop Německo 135 95 129 131 120 

Elstar Německo 128 103 110 126 127 

Jonagold Německo 120 100 120 120 100 

Rubinette Německo 148 145 140 139 123 

Hrušky Abate Fetel Itálie 360 321 340 347 340 

Citrony Španělsko 176 157 201 161 165 

Klementinky Španělsko 205 205 219 215 222 

Mandarinky JAR 233 240 315 - 275 

Pomeranče Navel Španělsko 174 159 153 163 205 

Kiwi Itálie 283 300 347 297 300 

Hrozny stolní Thompson Turecko 328 267 300 292 334 

Pramen: fruchtportal.de 

 
Velkoobchodní ceny ovoce v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 46. týden 2023                                                                                                                             HUF/kg 

Druh, odrůda Budapest Debrecen Szeged 

Domácí produkce: 

Jablka Gala 350 - 240 

Golden Delicious 350 240 250 

Idared 313 230 240 

Jonagored 325 230 250 

Hrušky 737 480 680 

Ořechy vlašské 3 500 2 800 3 200 

Dovoz: 

Ananas - 850 800 

Banány 530 600 460 

Citrony 638 580 580 

Grapefruity 750 800 - 

Klementinky 738 650 - 

Mandarinky 775 700 - 

Pomeranče 713 890 600 

Kiwi 768 760 640 

Hrozny stolní bílé 1 800 830 1 200 

Poznámka: Producentské ceny maďarského ovoce na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 
Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutat és Informatikai Intéze 
 
 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 30.11.2023 

  

24 

 

 
47. - 48. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

7 

Producentské ceny vybraných druhů ovoce v Itálii 
              EUR/kg 

Druh ovoce 46. týden 2023 47. týden 2023 
47.t./46.t. 

2023 (%) 

47.t.2023/ 

47.t. 2022 (%) 

Jablka 0,84 0,84 + 0,3 + 19,3 

Hrušky 2,02 2,04 + 1,2 + 54,3 

Citrony 0,75 0,75 0,0 - 7,7 

Klementinky 0,87 0,76 - 12,2 + 36,8 

Mandarinky 0,64 0,62 - 2,6 + 32,1 

Pomeranče 0,51 0,54 + 5,7 + 19,2 

Kaki 0,70 0,66 - 5,4 + 37,2 

Kiwi 1,60 1,87 + 16,6 + 72,7 

Stolní hrozny 1,44 1,49 + 3,3 + 207,8 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentare 

 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce ve Francii 
             EUR/kg 

Druh ovoce Země původu 45. týden 2023 46. týden 2023 
46. t. /45. t.  

2023 (%) 
46. t. 2023/ 

46. t. 2022 (%) 

Jablka Gala Francie 1,50 1,50 0,0 0,0 

          Golden Delicious Francie 1,90 1,90 0,0 + 18,8 

Hrušky Conference Francie 2,40 2,40 0,0 + 14,3 

Jahody Belgie 15,29 15,40 + 0,7 + 54,0 

Ananas Kostarika 1,20 1,20 0,0 + 4,3 

Citron Španělsko 2,00 1,80 - 10,0 + 5,9 

Klementinky Španělsko 2,28 1,80 - 21,1 - 5,3 

Pomeranče Naveline Španělsko 1,40 1,46 + 4,3 + 21,7 

Kiwi Francie 3,60 3,36 - 6,7 + 1,8 

Ořechy vlašské Francie 3,80 3,80 0,0 - 11,6 

Pramen: RNM/FranceAgriMer, Rungis 

 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce v Rakousku 

Datum zjištění ceny: 1.10. - 31.10.2023                                     EUR/kg 

Druh zeleniny MJ Země původu 40.+41. týden 42. týden 43. týden 

Jablka kg Rakousko 0,80 – 1,83 0,65 – 1,38 0,80 – 1,60 

Hrušky kg Turecko 1,80 – 2,00 1,80 – 2,00 1,70 – 2,00 

Jahody kg Belgie 6,48 – 8,39 6,48 – 8,39 11,90 – 14,50 

Blumy kg Itálie 2,50 – 2,80 2,50 – 2,80 3,75 – 3,75 

Švestky  kg Polsko 1,60 – 1,70 - 1,78 – 1,78 

Pomeranče kg Španělsko 1,30 – 1,90 1,30 – 1,90 1,38 – 2,95 

Hrozny stolní kg Turecko 1,00 – 2,90 2,10 – 3,00 2,60 – 3,00 

Pozn.: Ceny jsou bez DPH.  
Pramen: AMA  Agrarmarkt Austria 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 30.11.2023 

  

24 

 

 
47. - 48. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

8 

Farma Vraňany rozšiřuje sady, většinu nových stromů tvoří broskvoně 

Farma Vraňany rozšiřuje sady, a to o osm 

hektarů. Většinu nových stromů tvoří broskvoně.      

V tuzemsku je velmi málo pěstitelů broskví, i během 

sezony jsou ty na pultech obchodů převážně            

z dovozu. V areálu by také měly zhruba za půl roku 

vzniknout nové skladovací prostory, řekli ČTK Milan 

a Dagmar Hančovi z Farmy Vraňany. V ČR              

v posledních letech klesá výměra sadů, ale právě 

vraňanská farma je příkladem opačného procesu. 

Přispívá k tomu i komplexnost celé farmy, která 

zajišťuje produkci, uskladnění, zpracování, prodej na 

místě a další aktivity. Poptávka po produktech 

domácích charakteru je obrovská, řekl dnes ve 

Vraňanech novinářům ministr zemědělství Marek 

Výborný (KDU-ČSL). 

První hektar ovocného sadu ve Vraňanech 

vysadili Hančovi v roce 2021, šlo o meruňky. Loni 

farmáři přidali půl hektaru meruněk a půl hektaru 

slivoní švestek. „Zjistili jsme, že ani tak nám to 

nebude stačit, když budeme sklízet za rok, za dva, 

že musíme sázet dále,“ popsal Hanč. Pro broskvoně 

se rozhodli na základě poptávky zákazníků. Stromky 

na výsadbu museli přivézt ze Slovenska, protože      

v českých školkách broskvoně ke komerční výsadbě 

v potřebném množství nesehnali. 

Letos vysazené broskvoně zaberou pět hektarů 

ploch, zbývající tři hektary obsadily slivoně švestky, 

jabloně a mix třešně, višně, meruňky. „Dále bychom 

chtěli pokračovat ve výsadbě třeba rybízů, angreštů 

na menších plochách, protože to tady v ČR úplně 

extrémně chybí. Zákazníci si to žádají a my to pro 

ně nemáme pravidelně a nemáme to v té kvalitě, 

kterou by potřebovali,“ doplnil Hanč. 

Podle ministra zemědělství se v příštím roce 

nebude měnit výše národních dotací na podporu 

ovocnářů, a to jak v případě integrované, tak            

i ekologické produkce, konkrétně v objemu 70 

milionů korun a 10 milionů korun. Zachována bude   

i podpora pro závlahu včetně kapkových závlah. 

Zemědělci také budou moci žádat o investiční 

podporu z evropských peněz. „Obecně platí, že 

ovocné sady mají nejenom tu produkční funkci, ale 

mají také funkci krajinotvornou,“ dodal Výborný. 

Farma Vraňany patří mezi největší české 

producenty jahod. Využívá dotace pro zemědělce 

vázané na zemědělskou plochu, ale převážnou 

většinu investic zde udělali bez dotační podpory. 

Celkově farma hospodaří na více než 300 hektarech 

půdy. V místní prodejně nabízí nejen vlastní, ale       

i produkty dalších drobných lokálních zemědělců.

Pramen: ČTK, 23.11.2023  

 
 
 
 

 
 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 30. 11. 2023 

         100 HUF – 6,384 Kč               1 PLN – 5,588 Kč     1 USD – 22,213 Kč 

            
 

 
 

 
 

 
 

 

           1 EUR – 24,290 Kč  

 

AKTUALITY 

 

 
Vydavatel 
 

TISČR SZIF 
 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 
www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 
vedoucí odd. agrární informatiky 

 
tel.: 703 197 498 

fax: 222 871 591 
e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Anna Mandelíčková 
 

tel.: 703 197 336 
fax: 222 871 591 

e-mail: anna.mandelickova@szif.cz 
e-mail: tis.ovoce@szif.cz 

 
 
Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 
charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  


